Technische Änderungen vorbehalten (23.10.2014) 1
Dupline® Profibus-DP passives Gateway
mit Sicherheits-Speicherbelegung
Typ GS 3891 0125
• Passives Gateway ohne Kanalgenerator
• PROFIBUS-DP-Slave gemäß EN 50 170
• Zertifiziert von der PNO (Profibus Nutzer Organisation)
• Überall in einem Dupline®-Netzwerk anschließbar

 CE   EMV industrieller Bereich
Tech ni sche Da ten – Ein gang/Ausgang
Bestellschlüssel
DuplineSafe
Typennr.
Betriebsspannung
GS 3891 0125 230
Betriebsspannung Bestellnummer
115/230 VAC GS 3891 0125 230
Typenwahl
Einschaltverzögerung  < 2,5 s
Funktionsanzeige
 Betriebsspannung EIN  LED, grün
 Dupline®-Trägersignal  LED, gelb
 Fehler  LED, rot
Umgebung
 Schutzart  IP 20
 Verschmutzungsgrad  3 (IEC 60664)
 Betriebstemperatur         0° bis +50° C
Lagertemperatur           -20 bis +85° C
Luftfeuchtigkeit
 (nicht kondensierend)  20 bis 80% rL
Mechanische Beanspruchung
 Stoßfestigkeit                         15 G (11 ms)
 Rüttelfestigkeit                        2 G (6 bis 55 Hz)
Anschlüsse  Schraubanschlüsse
 Anzugsdrehmoment  0,8 Nm
Abmessungen  144 x 77 x 70 mm
Material   H8-Gehäuse
Gewicht  540 g
Zertifizierung  IEC/EN 61508-SIL3
   EN954 cat 4
   TÜV Rheinland Group
   cULus
Allgemeine technische Daten
2 Technische Änderungen vorbehalten (23.10.2014)
GS 3891 0125
Funktionsweise
Das Dupline PROFIBUS-
DP Gateway arbeitet als
PROFIBUS-DP-Slave gemäß
EN 50 170. Dadurch lassen
sich die 128 Dupline®-Ein-/
Ausgänge von PROFIBUS-
DP-Mastern wie SPS und
PC-Schnittstellen-Einsteck-
karten verschiedener Her-
steller lesen/kontrollieren.
Bei G38910125 handelt es
sich um ein passives Gate-
way ohne die Funktion eines
Kanalgenerators, und daher
sind mehrere Einheiten
an ein Dupline®-Netzwerk
an schließbar.
Konfigurationsschalter
Die Einheit ist mit folgenden
Schaltern ausgestattet:
1 Drehschalter mit 16
Schaltstellungen – nicht in
G38910125.
2 Drehschalter mit 10
Schaltstellungen für Auswahl
von PROFIBUS-DP Slave-
Adressen im Bereich 02..99.
(00..01 sind reserviert).
Jedes dem PROFIBUS-DP
angeschlossene Modul muss